HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND

V/v giao nhiệm vụ thẩm tra các

báo cáo, kế hoạch, tờ trình, dự

thảo nghị quyết trình tại kỳ họp

HĐND cuối năm 2021

                Đức Phổ, ngày 06 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Các Ban HĐND thị xã

 Thường trực HĐND thị xã triệu tập kỳ họp HĐND thứ ba (kỳ họp thường

lệ cuối năm 2021) HĐND thị xã khóa I vào 02 ngày (16/12-17/12/2021). Để đảm

bảo các nội dung trình HĐND thị xã theo quy định, Thường trực HĐND thị xã

giao nhiệm vụ cho các Ban HĐND thị xã thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo

nghị quyết để trình tại kỳ họp HĐND thị xã, cụ thể như sau:

 1. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã

- Thẩm tra Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

giai đoạn 2016-2020; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội giai đoạn 2021-2025 (nội dung Ban Kinh tế - Xã hội phụ trách).

- Thẩm tra Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch đầu tư công giai đoạn

2016-2020; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công giai đoạn

2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã.

- Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Đề án phát triển kinh tế biển

trên địa bàn thị xã Đức Phổ đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2035.

- Thẩm tra Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng năm

2021; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2022 (nội dung Ban Kinh tế - Xã hội phụ trách).

- Thẩm tra Báo cáo về tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước trên

địa bàn thị xã năm 2021; tình hình sử dụng nguồn dự phòng chi năm 2021.

- Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về dự toán và phương án phân bổ

ngân sách thị xã năm 2022.

- Thẩm tra Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2021; Tờ

trình, dự thảo Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2022.

- Thẩm tra các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư

một số công trình thuộc nguồn vốn ngân sách thị xã.

- Thẩm tra Báo cáo về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm

2021 và nhiệm vụ năm 2022.

2. Ban Pháp chế HĐND thị xã

- Thẩm tra Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

giai đoạn 2016-2020; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội giai đoạn 2021-2025 (nội dung Ban Pháp chế phụ trách).

- Thẩm tra Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng năm

2021; Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2022 (nội dung Ban Pháp chế phụ trách).

- Thẩm tra Báo cáo về tình hình giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của

công dân; công tác phòng chống tham nhũng năm 2021 và nhiệm vụ năm 2022.

- Thẩm tra Báo cáo tình hình thực hiện công tác phòng, chống tội phạm và

vi phạm pháp luật trên địa bàn thị xã năm 2021và nhiệm vụ năm 2022.

- Thẩm tra báo cáo của các cơ quan: Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân

dân, Chi cục thi hành án dân sự thị xã năm 2021, nhiệm vụ năm 2022.

* Lưu ý: Quá trình thực hiện thẩm tra có thể khảo sát để xác minh thêm số

liệu (khi thấy cần thiết) và mời cơ quan soạn thảo Báo cáo, Tờ trình, dự thảo

Nghị quyết, các cơ quan, đơn vị liên quan tham gia hoặc các cá nhân có chuyên

môn sâu để hỗ trợ.

Đề nghị các Ban HĐND thị xã nghiêm túc thực hiện và gửi báo cáo thẩm

tra cho Thường trực HĐND thị xã và đại biểu HĐND thị xã theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Kiều

		2021-12-08T11:31:52+0700

		2021-12-11T08:24:52+0700

		2021-12-11T08:24:52+0700